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 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Tereny przewidziane do zagospodarowania nie znajdują się na obszarach podlegających 

ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Odległości terenów przewidzianych do zagospodarowania od najbliższych obszarów 

podlegających ochronie przedstawiono w tabeli 10. 

Tabela 10. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Kowalewo Pomorskie) 

Nazwa formy ochrony przyrody 

Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających 
ochronie [km] 

Struga Kowalewska Jezioro Jeziorek 

OChK Torfowiskowo Jeziorno-
Leśny „Zgniłka-Wieczno-Wronie” 

4,4 2,9 

OChK Doliny Drwęcy powyżej 5,0 0,4 

Źródło: opracowanie własne 

Jakość wód w Strudze Kowalewskiej oceniana jest w trzystopniowej skali jako III (najniższa). 

Wzdłuż strugi znajdują się drzewa w wieku przekraczającym 40 lat. Teren wokół strugi jest słabo 

porośnięty roślinnością niską o charakterze łąkowym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie 

jest zagrożony powodzią. 

Należy uwzględnić i przewidzieć ochronę występujących pojedynczych drzew wzdłuż strugi. 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W pobliżu Strugi Kowalewskiej na uwagę zasługują ruiny zamku krzyżackiego, wieża ciśnień 

na wzgórzu zamkowym, pozostałości murów miejskich czy kościół parafialny p. w. św. Mikołaja 

w Kowalewie Pomorskim.   

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Główna baza noclegowa oparta jest na gospodarstwach agroturystycznych. Dla przyjezdnych 

miejsca noclegowe dostępne są dodatkowo w Domu Weselnym „IRENA”, gdzie część hotelowa 

pomieści do 40 osób. Przy obiekcie znajduje się również ogólnodostępna część restauracyjna.  

Baza gastronomiczna w Kowalewie Pomorskim oparta jest przede wszystkim na małych 

kawiarniach, barach i cukierniach. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu Strugi Kowalewskiej, bezpośrednio przez miejscowość Kowalewo przebiega zielony 

szlak turystyczny. Szlak ma łączną długość 71 km i łączy Jabłonowo Pomorskie z Ciechocinem. Szlak  

w Kowalewie Pomorski zaczyna się na około 52 km.  

Bezpośrednio przez Kowalewo przebiega również trasa rowerowa z Torunia do Pływaczewa. 

Łączna długość trasy wynosi niemalże 33 km, a w Kowalewie osiąga 25 km.  


